
いつも当JAをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

この度、当JAでは、貯金取引に係る各種手数料を新設・改定させて頂きます。

何卒、お客様のご理解の程よろしくお願い申し上げます。

３万円未満 ３万円以上

（１件につき） （１件につき）

同一店内あて 110円 330円

当JA本支店あて（系統含む） 220円 440円

他金融機関あて（電信扱） 550円 770円

　　　　　　　（文書扱） 550円 770円

同一手形交換所内

当JA本支店あて（系統含む）

他金融機関あて（普通扱）

　　　　　　　（至急扱）

交換代手 他金融機関あて

手数料基準 手数料

1枚につき 　550円

1冊につき 　880円

1冊につき 　660円

1冊につき 1,100円

1枚につき 1,100円

1枚につき 1,100円

1枚につき 　550円

1通につき 　550円

1通につき 　550円

1枚につき 　550円

取引履歴明細発行 1枚につき 　  55円

※令和3年10月1日以降に新規開設された口座で、２年間ご利用のない残高10,000円未満の口座を対象とする。

1通につき220円

1.　振込・代金取立手数料

（手数料については消費税込）

項　目

自己宛小切手発行

クレジット一体型ICキャッシュカード再発行

手形帳交付

通帳再発行

振　込

代金取立

貯金関係手数料新設・改定のお知らせ

1通につき440円

2022年10月3日（月）から、貯金関係手数料が変わります。

（手数料については消費税込）

貯金残高証明書発行

その他各種証明書発行

地公体税金納付取次（地区外）

ICキャッシュカード再発行

項　目 内　訳

1通につき880円

2.　手形帳・小切手帳交換、通帳・証明書再発行手数料

３.　未利用口座にかかる管理手数料
対象商品

普通貯金口座（一般・総合・営農）貯蓄貯金口座

手数料

年間1,320円

1通につき660円

（手数料については消費税込）

1通につき440円

証書再発行

小切手帳交付



貯金関係手数料新設・改定のお知らせ

通帳またはキャッ
シュカード提示の
場合（本人名義）

左記以外の場合

おひとり様１日
100枚まで無料

550円

550円 770円

880円
1,000枚毎に
550円加算

1,100円
1,000枚毎に
550円加算

※手数料は、紙幣・硬貨の合計枚数で算出する。ただし、一万円札は取扱枚数に含まない。

※当JAの通帳またはキャッシュカード（ともに本人名義）等の窓口提示により、１人あたり１日100枚まで無料とする。

※以下の取引については、無料とする。

（1）新券への両替（同一金種の交換を含む）　　

（2）損券・損貨の交換

（3）記念硬貨の交換

※金種指定払戻手数料は、貯金の払戻しの際に金種を指定される場合の手数料。

　紙幣・硬貨の合計枚数で手数料を算出する。ただし、一万円札は取扱枚数に含まない。

※1つの口座から2枚以上の払戻請求で払戻しをする場合も、紙幣・硬貨の合計枚数で手数料を算出する。

※店頭硬貨整理手数料は、円硬貨を貯金口座に入金（振込を含む）する場合の手数料。

　硬貨計測後に入金・振込を取りやめる場合も手数料は徴求する。ただし、募金・義援金の入金に関しては無料とする。

1,001枚以上

４.　円貨両替手数料

持込枚数または受取枚数のいずれか多い枚数

1～100枚

101～1,000枚

５.　金種指定払戻手数料・店頭硬貨整理手数料

（手数料については消費税込）

（手数料については消費税込）

枚　数

1～100枚

101～1,000枚

1,001枚以上

手数料

おひとり様１日
100枚まで無料

550円

880円
1,000枚毎に550円加算

6.　媒体持込手数料

口座振込・口座振替のための媒体持込1回あたり、持込料11,000円

（手数料については消費税込）



貯金関係手数料新設・改定のお知らせ

※帳票等変換作業が必要なものとは紙を指す。

手数料（１件あたり）

法人ネットバンク・JAデータ伝送サービス（ADP）   33円

媒体・データ伝送   33円

（手数料については消費税込）

7.　決済手数料

・口座振込手数料、口座振替手数料

項　目 手数料（１件当たり）

ＪＡ北つくば

・口座確認手数料

項　目

法人ネットバンク・JAデータ伝送サービス（ADP）

媒体・データ伝送

帳票等変換作業が必要なもの

（手数料については消費税込）

  55円

  77円

165円


